generasi awal umat Islam yang berperan dalam menghafal dan menuliskannya. Selanjutnya,

upaya penyeragaman teks dan bacaan al-Qur’an mengalami perkembangan signifikan pada

abad ke-3 H/9 M dan abad ke-4 H/10 M, hingga mencapai puncaknya dengan terbitnya edisi

standar al-Qur’an di Mesir pada tahun 1342 H/1923 M.

Sejarah pada masa peralihan dari Abad Pertengahan ke Abad Modern, Al-Quran mulai

diperkenalkan ke masyarakat Barat, terutama melalui terjemahan awal dan penelitian kritis

terhadap teks. Orientalis yang tertarik pada bahasa dan sejarah Islam mendominasi penelitian